

**Lucrari de reparatii la Centrul  
de plasament pentru persoane  
virstnice s. Saretenii Vechi, r.  
Telenesti.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 305 593,979 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Reparatie grupul tehnic sanitar</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	1,450	25,200 25,200	36,540 36,540
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	66,000 66,000	66,000 66,000
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,760	50,300 46,800	239,428 222,768
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	2,120	30,678 27,600	65,037 58,512
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,760	21,000 18,000	99,960 85,680
6	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,000	48,000 48,000	48,000 48,000
7	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,000	192,000 192,000	192,000 192,000

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	0,500	82,400 79,200	41,200 39,600
9	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,100	351,600 351,600	386,760 386,760
10	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,100	27,000 27,000	29,700 29,700
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,100	72,800 0,000	80,080 0,000
12	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la stilpi din beton armat	m	11,000	199,407 75,600	2 193,478 831,600
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,000	36,442 30,000	182,210 150,000
14	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	2,120	173,300 63,000	367,396 133,560
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,880	91,290 42,000	628,075 288,960
16	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, in 2 strat Nc=1.5 kg/m2 k=2 Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	6,880	83,430 44,400	573,998 305,472
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	6,880	25,051	172,354

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea			8,400	57,792
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	6,880	328,094 66,000	2 257,287 454,080
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor penru aplicarea gletului	m2	11,800	9,000 6,600	106,200 77,880
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	11,800	25,051 8,400	295,607 99,120
21	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, intr-un strat Nc=1.5 kg/m2	m2	11,800	41,715 22,200	492,237 261,960
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	11,800	25,051 8,400	295,607 99,120
23	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	11,800	452,985 183,000	5 345,223 2 159,400
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,800	5,058 1,800	181,059 64,440
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,800	53,458 33,000	1 913,796 1 181,400
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	2,100	2 744,458 48,600	5 763,361 102,060

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	1,000	222,103 19,800	222,103 19,800
28	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	1,000	8 816,993 306,000	8 816,993 306,000
29	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	1,000	3 696,000 24,000	3 696,000 24,000
30	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	1,000	3 543,000 24,000	3 543,000 24,000
31	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc	1,000	1 178,000 78,000	1 178,000 78,000
32	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025 Coeficient la manoperei=1,500	buc	1,000	1 680,500 40,500	1 680,500 40,500
33	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izotatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	8,000	25,669 13,200	205,350 105,600

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				
		<i>Total</i>	lei			41 394,539
		<b>Total Reparatie grupul tehnic sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>41 394,539 8 030,304</b>
		<b>1.2. Salonul nr.1</b>				
		<b>1.2.1. Pardosele</b>				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	25,500	30,678 27,600	782,289 703,800
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	25,500	630,665 191,400	16 081,961 4 880,700
		<i>Total</i>	lei			16 864,250
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>16 864,250 5 584,500</b>
		<b>1.2.2. Montare sistem de ventilare</b>				
36	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc	1,000	412,540 204,000	412,540 204,000
37	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	4,000	30,886 15,000	123,546 60,000
38	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	1,000	401,425 37,800	401,425 37,800
39	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	1,000	676,500 30,000	676,500 30,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 614,011
		<b>Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>1 614,011 331,800</b>
		<i>Total</i>	lei			18 478,261
		<b>Total Salonul nr.1 Inclusiv salariu</b>				<b>18 478,261 5 916,300</b>
		<b>1.3. Salonul nr.2</b>				
		<b>1.3.1. Pardosele</b>				
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,600	30,678 27,600	601,289 540,960
41	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	19,600	630,665 191,400	12 361,037 3 751,440
		<i>Total</i>	lei			12 962,326
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>12 962,326 4 292,400</b>
		<b>1.3.2. Montare sistem de ventilare</b>				
42	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc	1,000	412,540 204,000	412,540 204,000
43	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	4,000	30,886 15,000	123,546 60,000
44	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	1,000	401,425 37,800	401,425 37,800
45	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	1,000	676,500 30,000	676,500 30,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 614,011
		<b>Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>1 614,011 331,800</b>
		<i>Total</i>	lei			14 576,337
		<b>Total Salonul nr.2 Inclusiv salariu</b>				<b>14 576,337 4 624,200</b>
		<b>1.4. Salonul nr.3</b>				
		<b>1.4.1. Pardosele</b>				
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,600	30,678 27,600	601,289 540,960
47	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	19,600	630,665 191,400	12 361,037 3 751,440
		<i>Total</i>	lei			12 962,326
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>12 962,326 4 292,400</b>
		<b>1.4.2. Montare sistem de ventilare</b>				
48	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc	1,000	412,540 204,000	412,540 204,000
49	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	4,000	30,886 15,000	123,546 60,000
50	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	1,000	401,425 37,800	401,425 37,800
51	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	1,000	676,500 30,000	676,500 30,000
		<i>Total</i>	lei			1 614,011

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>1 614,011 331,800</b>
		<i>Total</i>	lei			14 576,337
		<b>Total Salonul nr.3 Inclusiv salariu</b>				<b>14 576,337 4 624,200</b>
		<b>1.5. Cabinet personal de garda</b>				
		<b>1.5.1. Pardosele</b>				
52	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,500	30,678 27,600	322,119 289,800
53	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	10,500	630,665 191,400	6 621,984 2 009,700
		<i>Total</i>	lei			6 944,103
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>6 944,103 2 299,500</b>
		<i>Total</i>	lei			6 944,103
		<b>Total Cabinet personal de garda Inclusiv salariu</b>				<b>6 944,103 2 299,500</b>
		<b>1.6. Sufragerie</b>				
		<b>1.6.1. Iluminare</b>				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	13,200 13,200	26,400 26,400
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, 2x18W R-I incastabil Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	673,040 16,800	1 346,080 33,600
56	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: LED T8 18W G13 6500K	buc	4,000	61,500 9,000	246,000 36,000
		<i>Total</i>	lei			1 618,480
		<b>Total Iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>1 618,480 96,000</b>
		<i>Total</i>	lei			1 618,480
		<b>Total Sufragerie Inclusiv salariu</b>				<b>1 618,480 96,000</b>
		<b>1.7. Salonul nr.4</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.7.1. Pardosele</b>				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,300	30,678 27,600	500,051 449,880
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	16,300	630,665 191,400	10 279,842 3 119,820
		<i>Total</i>	lei			10 779,893
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>10 779,893 3 569,700</b>
		<b>1.7.2. Montare sistem de ventilare</b>				
59	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc	1,000	412,540 204,000	412,540 204,000
60	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	4,000	30,886 15,000	123,546 60,000
61	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	1,000	401,425 37,800	401,425 37,800
62	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	1,000	676,500 30,000	676,500 30,000
		<i>Total</i>	lei			1 614,011
		<b>Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>1 614,011 331,800</b>
		<i>Total</i>	lei			12 393,904
		<b>Total Salonul nr.4 Inclusiv salariu</b>				<b>12 393,904 3 901,500</b>
		<b>1.8. Salonul nr.5</b>				
		<b>1.8.1. Pardosele</b>				

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,700	30,678 27,600	358,933 322,920
64	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	11,700	630,665 191,400	7 378,782 2 239,380
		<i>Total</i>	lei			7 737,715
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>7 737,715 2 562,300</b>
		<b>1.8.2. Montare sistem de ventilare</b>				
65	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc	1,000	412,540 204,000	412,540 204,000
66	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	4,000	30,886 15,000	123,546 60,000
67	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	1,000	401,425 37,800	401,425 37,800
68	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	1,000	676,500 30,000	676,500 30,000
		<i>Total</i>	lei			1 614,011
		<b>Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>1 614,011 331,800</b>
		<i>Total</i>	lei			9 351,726
		<b>Total Salonul nr.5 Inclusiv salariu</b>				<b>9 351,726 2 894,100</b>
		<b>1.9. Salonul nr.6 1.9.1. Pardosele</b>				
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	20,500	30,678	628,899

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc			27,600	565,800
70	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	20,500	630,665 191,400	12 928,636 3 923,700
		<i>Total</i>	lei			13 557,535
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>13 557,535 4 489,500</b>
		<b>1.9.2. Montare sistem de ventilare</b>				
71	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc	1,000	412,540 204,000	412,540 204,000
72	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	4,000	30,886 15,000	123,546 60,000
73	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	1,000	401,425 37,800	401,425 37,800
74	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	1,000	676,500 30,000	676,500 30,000
		<i>Total</i>	lei			1 614,011
		<b>Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>1 614,011 331,800</b>
		<i>Total</i>	lei			15 171,546
		<b>Total Salonul nr.6 Inclusiv salariu</b>				<b>15 171,546 4 821,300</b>
		<b>1.10. Reparatii cosmetice</b>				
75	RpCP37A	Plasa anti-insecta pentru ferestre din profiluri din PVC (excludere ciment, apa si nisip)	m2	10,000	239,100 63,600	2 391,000 636,000
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	4,000	17,700	70,800

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane			16,200	64,800
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	4,000	25,052 8,400	100,206 33,600
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,000	102,465 73,200	409,860 292,800
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,000	27,686 12,000	110,744 48,000
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,000	5,058 1,800	20,230 7,200
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,000	39,922 33,000	159,687 132,000
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	590,000	5,058 1,800	2 983,925 1 062,000
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	590,000	53,458 33,000	31 540,220 19 470,000
		<i>Total</i>	lei			37 786,672
		<b>Total Reparatii cosmetice Inclusiv salariu</b>				<b>37 786,672 21 746,400</b>
		<b>1.11. Evacuarea deseurilor</b>				
84	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,100	351,600 351,600	386,760 386,760
85	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,100	27,000 27,000	29,700 29,700
86	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	1,100	72,800 0,000	80,080 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
		<i>Total</i>	lei			496,540
		<b>Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu</b>				<b>496,540 416,460</b>
		<i>Total</i>	lei			172 788,445
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			14 248,863
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			5 528,495
		<i>Total</i>				192 565,803
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			9 628,290
		<i>Total</i>				202 194,093
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			6 065,823
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>208 259,916 59 370,264</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
87	08-03-605-1	Ventilator	buc	2,000	163,400 74,400	326,800 148,800
88	VC29A	Montare recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,005	buc	6,000	2 318,409 595,200	13 910,453 3 571,200
		<i>Total</i>	lei			14 237,253
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			892,800
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			510,193
		<i>Total</i>				15 640,246
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 860,000
		<i>Total</i>				17 500,246
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			525,007
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>18 025,253 3 720,000</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
89	Pret de piata	Ventilator 100 Silenta-S	buc	2,000	220,000 0,000	440,000 0,000
90	Pret de piata	Recuperator Aspira 160 RF - 68	buc	6,000	4 600,000	27 600,000

1	2	3	4	5	6	7	
		m3/ora			0,000	0,000	
		<i>Total</i>	lei				28 040,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %				336,480
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>					<b>28 376,480</b>

		Total	lei	254 661,649
		TVA	20 %	50 932,330
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>305 593,979</b>
				<b>63 090,264</b>

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Centrul  
de plasament pentru persoane  
virstnice s. Saretenii Vechi, r.  
Telenesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 305 593,979 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
<b>Manopera :</b>						
1.	1	Muncitor	h-om	2,4800	60,00	148,800

2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,2800	60,00	76,800
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,8000	60,00	108,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,4800	60,00	388,800
5.	7123010010200	Betonist	h-om	2,0140	60,00	120,840
6.	7123011000200	Betonist	h-om	14,2800	60,00	856,800
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	248,9330	60,00	14 935,980
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,6300	60,00	2 017,800
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,6960	60,00	701,760
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,5090	60,00	1 890,540
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,4572	60,00	567,432
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,3050	60,00	978,300
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	59,5200	60,00	3 571,200
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,1400	60,00	788,400
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	363,0840	60,00	21 785,040
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,8272	60,00	289,632
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2980	60,00	77,880
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19,7100	60,00	1 182,600
19.	7422010060100	Timplar	h-om	0,3045	60,00	18,270
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,8820	60,00	832,920
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,4970	60,00	2 249,820
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	158,3775	60,00	9 502,650
		<b>Total manopera</b>				<b>63 090,264</b>

### **Materiale:**

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1272	380,00	48,336
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3135	320,00	100,307
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1378	320,00	44,096
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,3200	5,00	156,600
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	374,9760	0,30	112,493
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,1000	2 600,00	5 460,000
7.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	18,0000	10,00	180,000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0152	5,00	0,076
9.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3015	50,00	15,075
10.	2320166200729	Parchetin	l	3,7746	32,60	123,052
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3015	50,00	15,075
12.	2413317002000-hidr	Hidroizolant Hidrostop	kg	38,3400	13,00	498,420
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0500	55,00	57,750
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	94,4700	19,05	1 799,654
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	250,3200	40,00	10 012,800
16.	24302261000001	Fuga	kg	6,7430	31,50	212,405
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,3092	39,16	560,348
18.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,6478	30,00	559,433
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3675	320,50	117,784
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	50,00	0,227
21.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	43,5115	65,00	2 828,246
22.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	18,6478	45,00	839,150
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,6000	20,20	12,120
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	47,2000	3,70	174,640
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	652,6721	7,60	4 960,308
26.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	48,60	50,058
27.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	136,7503	30,00	4 102,510
28.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	130,5344	300,00	39 160,328

29.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	200,00	202,000
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	4,4000	11,50	50,600
31.	2622102442760-wc	Vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm	buc	1,0403	5 450,00	5 669,635
32.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	320,00	329,600
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,2150	2,50	40,538
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,7400	2,50	371,850
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0040	3 500,00	14,000
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,5480	2,80	105,134
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	28,5600	3,50	99,960
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4,2196	6,50	27,427
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,1573	205,00	1 467,239
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2173	0,00	0,000
41.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0200	0,00	0,000
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2270	0,00	0,000
43.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	44,4723	3,70	164,548
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	12,3900	225,00	2 787,750
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	314,1600	8,00	2 513,280
46.	2710503808004	Fir de sudare	m	126,8049	5,00	634,024
47.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,6600	33,00	21,780
48.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	37,4000	33,00	1 234,200
49.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	8,4000	5,50	46,200
50.	2812106308616-plasa	Plasa anti-insecta pentru ferestre din profiluri din PVC	m2	10,0000	145,00	1 450,000
51.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,5500	58,00	31,900
52.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	108,5400	3,75	407,025
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,4000	1,00	8,400
54.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	60,0000	5,00	300,000
55.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,1800	85,00	15,300
56.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	108,5400	1,00	108,540
57.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0600	95,00	5,700
58.	2875114201170-bar	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	1,0200	3 600,00	3 672,000
59.	2875114201170-bar2	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0200	3 450,00	3 519,000
60.	2875114201170-barv	Bara verticala cu fixare pe podea	buc	1,0250	1 600,00	1 640,000
61.	2875116710000-cap	capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0300	2 210,00	2 276,300
62.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0800	25,00	52,000
63.	2875274400501-6915	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- 2x18W R-I incastrabil	buc	2,0800	550,00	1 144,000
64.	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	6,0000	600,00	3 600,000
65.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	3,5400	8,00	28,320
66.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
67.	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	6,0600	360,00	2 181,600
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	110,00	113,300
69.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	70,00	72,100
70.	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	6,0300	1 600,00	9 648,000



71.	3130134817405-6893	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	8,8200	10,00	88,200
72.	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	26,4600	13,10	346,626
73.	3150145100143-6916	Lampa incandescenta flourescenta- tip: LED T8 18W G13 6500K	buc	4,2000	50,00	210,000
74.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,0800	56,00	116,480
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4300	2,57	6,245
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6380	20,00	32,760
77.	4100126202818	Apa	m3	6,6089	20,00	132,178
78.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,2730	800,00	218,400
79.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,600
80.	544478520,0	Ventilator 100 Silenta-S	buc	2,0000	220,00	440,000
81.	54785201119630	Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc	6,0000	4 600,00	27 600,000
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,2140	8,00	265,712
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>148 813,744</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	550,00	88,000
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	1,8000	60,00	108,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,4766	50,00	273,830
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4761	50,00	23,803
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,5600	50,00	78,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0288	45,00	46,295
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2056	40,00	8,224
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9178	50,00	95,892
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0042	650,00	2,756
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	9,9000	100,00	990,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0127	150,00	1,908
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0876	150,00	13,134
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1156	150,00	17,338
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	50,00	30,000
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,9600	45,00	1 123,200
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2750	50,00	13,750
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5200	45,00	23,400
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4004	400,00	160,160
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	400,00	64,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 161,690</b>

Total	lei	254 661,649
TVA	20 %	50 932,330

**Total deviz:**

**305 593,979**

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la Centrul de  
plasament pentru persoane virstnice s. Saretenii  
Vechi, r. Telenesti.**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Reparatie grupul tehnic sanitar</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			25,200
						25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,540
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,000
						66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,000
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,300
						46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,428
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678
						27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,037
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,000
						18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,960
6	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			48,000
						48,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	60,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,000
7	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			192,000
						192,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,000
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			82,400
						79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,200
9	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,600
						351,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,760
10	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,000
						27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,700
11	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,800
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,080
12	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la stilpi din beton armat	m			199,407
						75,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0100	60,00	60,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	33,00	112,20
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,0600	33,00	1,98
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	58,00	2,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2000	2,50	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,57	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 193,478
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			36,442
						30,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,210
14	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			173,300
						63,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mica sau egala cu 16 mp				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,396
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,290 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			628,075
16	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, in 2 strat Nc=1.5 kg/m2 k=2 Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			83,430 44,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	44,40
	2413317002000-hidr	Hidroizolant Hidrostop	kg	1,5000	13,00	39,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,998
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2			25,051 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,354
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			328,094 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 257,287
19	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor pentru aplicarea gletului	m2			9,000 6,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,200
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,051 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,607
21	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, intr-un strat Nc=1.5 kg/m2	m2			41,715 22,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2413317002000-hidr	Hidroizolant Hidrostop	kg	1,5000	13,00	19,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			492,237
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			25,051 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,607
23	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			452,985 183,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	60,00	171,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 345,223
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,058 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,059
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 913,796
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 744,458 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 763,361
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			222,103 19,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	200,00	202,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	50,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,103
28	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			8 816,993 306,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	60,00	306,00
	2622102442760-wc	Vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm	buc	1,0100	5 450,00	5 669,64
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	329,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	113,30
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	72,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	50,06
	2875116710000-cap	capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0000	2 210,00	2 276,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 816,993
29	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			3 696,000 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875114201170-bar	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	1,0000	3 600,00	3 672,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 696,000
30	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			3 543,000 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875114201170-bar2	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0000	3 450,00	3 519,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 543,000
31	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc			1 178,000 78,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 178,000
32	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025 Coeficient la manoperei=1,500	buc			1 680,500 40,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	40,50
	2875114201170-	Bara verticala cu fixare pe podea	buc	1,0000	1 600,00	1 640,00

1	2	3	4	5	6	7
	barv					
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,500
33	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			25,669 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
	3130134817405-6893	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	1,0500	10,00	11,02
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,350
		<b>1.2. Salonul nr.1</b>				
		<b>1.2.1. Pardosele</b>				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,289
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			630,665 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 081,961
		<b>1.2.2. Montare sistem de ventilare</b>				
36	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc			412,540 204,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	800,00	36,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	100,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,540
37	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			30,886 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	1,0500	13,10	14,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,546
38	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			401,425
						37,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	1,0100	360,00	363,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,425
39	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			676,500
						30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,500
		<b>1.3. Salonul nr.2</b>				
		<b>1.3.1. Pardosele</b>				
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678
						27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			601,289
41	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			630,665
						191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 361,037
		<b>1.3.2. Montare sistem de ventilare</b>				
42	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc			412,540
						204,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	800,00	36,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	100,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,540



1	2	3	4	5	6	7
43	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			30,886 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	1,0500	13,10	14,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,546
44	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			401,425 37,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	1,0100	360,00	363,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,425
45	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			676,500 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,500
		<b>1.4. Salonul nr.3</b>				
		<b>1.4.1. Pardosele</b>				
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			601,289
47	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardosele Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			630,665 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardosele grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 361,037
		<b>1.4.2. Montare sistem de ventilare</b>				
48	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000	buc			412,540 204,000

1	2	3	4	5	6	7
		Coefficient la utilajului=5,000				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	800,00	36,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	100,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,540
49	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			30,886 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	1,0500	13,10	14,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,546
50	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			401,425 37,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	1,0100	360,00	363,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,425
51	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			676,500 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,500
		<b>1.5. Cabinet personal de garda</b>				
		<b>1.5.1. Pardosele</b>				
52	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,119
53	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2			630,665 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 621,984

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.6. Sufragerie</b>				
		<b>1.6.1. Iluminare</b>				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,200 ----- 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,400
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, 2x18W R-I incastrabil Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			673,040 ----- 16,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501-6915	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- 2x18W R-I incastrabil	buc	1,0000	550,00	572,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	56,00	58,24
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 346,080
56	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: LED T8 18W G13 6500K	buc			61,500 ----- 9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	3150145100143-6916	Lampa incandescenta flourescenta- tip: LED T8 18W G13 6500K	buc	1,0500	50,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,000
		<b>1.7. Salonul nr.4</b>				
		<b>1.7.1. Pardosele</b>				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 ----- 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,051
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2			630,665 ----- 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 279,842
		<b>1.7.2. Montare sistem de ventilare</b>				
59	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc			412,540 ----- 204,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	800,00	36,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	100,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,540
60	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			30,886 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	1,0500	13,10	14,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,546
61	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			401,425 37,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	1,0100	360,00	363,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,425
62	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			676,500 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,500
		<b>1.8. Salonul nr.5</b>				
		<b>1.8.1. Pardosele</b>				
63	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			358,933
64	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			630,665 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,17
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 378,782
		<b>1.8.2. Montare sistem de ventilare</b>				
65	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de	buc			412,540

1	2	3	4	5	6	7
		caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000				204,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	800,00	36,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	100,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,540
66	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			30,886 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	1,0500	13,10	14,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,546
67	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			401,425 37,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	1,0100	360,00	363,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,425
68	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			676,500 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,500
		<b>1.9. Salonul nr.6</b>				
		<b>1.9.1. Pardosele</b>				
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			628,899
70	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2			630,665 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 928,636
		<b>1.9.2. Montare sistem de ventilare</b>				
71	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm Coeficient la manoperei=5,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	buc			412,540 ----- 204,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	800,00	36,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	100,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,540
72	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			30,886 ----- 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	3130134817405-6897	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	1,0500	13,10	14,44
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,546
73	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			401,425 ----- 37,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2913124201351	Baterie acumulatori cu placi de plumb	buc	1,0100	360,00	363,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,425
74	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			676,500 ----- 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-in	Inel decorativ d. 160	buc	1,0000	600,00	600,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	85,00	2,55
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	95,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,500
		<b>1.10. Reparatii cosmetice</b>				
75	RpCP37A	Plasa anti-insecta pentru ferestre din profiluri din PVC (excludere ciment, apa si nisip)	m2			239,100 ----- 63,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8600	60,00	51,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2812106308616-plasa	Plasa anti-insecta pentru ferestre din profiluri din PVC	m2	1,0000	145,00	145,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	5,00	30,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 391,000
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,700 ----- 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,800
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,052
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,206
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,465
						73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			409,860
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,686
						12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,744
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,058
						1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,230
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,922
						33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,687
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,058
						1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 983,925
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458
						33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 540,220
		<b>1.11. Evacuarea deseurilor</b>				
84	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,600
						351,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,760
85	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,700
86	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,080
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
87	08-03-605-1	Ventilator	buc			163,400
	1	Muncitor	h-om	1,2400	60,00	74,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	45,00	11,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			326,800
88	VC29A	Montare recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,005	buc			2 318,409
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	60,00	595,20
	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	1 600,00	1 608,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,50	1,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	50,00	2,51
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,51
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	1,00	18,09
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	3,75	67,84
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	60,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 910,453
		<b>3. Utilaj</b>				
89	Pret de piata	Ventilator 100 Silenta-S	buc			220,000
	544478520,0	Ventilator 100 Silenta-S	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,000
90	Pret de piata	Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc			4 600,000
	54785201119630	Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 600,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"Vic Dar Com" S.R.L.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.